Rua Marechal Deodoro, 366
Centro

1 / 1

EDITAL N.º 04/2020

  CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

SUSPENSÃO DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista torna público, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, em

observância ao Decreto Estadual 65.487/2021 e Decreto Municipal 6.695/2021, que enquadram o Município de São João da

Boa Vista nos dias 30 e 31 de janeiro de 2021 e 6 e 7 de fevereiro de 2021, na fase vermelha do Plano São Paulo, ESTÁ

SUSPENSA a aplicação das Provas Objetivas do presente concurso público, prevista para ser realizada no dia 31/01/2021.

OBSERVAÇÕES

1. A remarcação da data da prova se dará em harmonia ao monitoramento dos dados referente à disseminação da Covid-19 e

decisões no atual estado de emergência de saúde pública.

2. Reforçamos e aconselhamos o acompanhamento semanal do Concurso Público através do site www.ipefae.org.br ou

www.saojoao.sp.gov.br.

3. Em virtude da suspensão da aplicação da Prova Objetiva, os candidatos que pagaram o valor da inscrição poderão, se

assim desejarem, solicitar a devolução do valor pago, após a remarcação da data de aplicação da Prova. Disposições

sobre o pedido de devolução do valor pago serão oportunamente publicados nos sites www.ipefae.org.br e

www.saojoao.sp.gov.br através de comunicado.

São João da Boa Vista, 25 de janeiro de 2021

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita